



پیچ تاریخی و دست‌انداز ترامپ

در حالی که حدود یک هفته از آغاز به کار دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور جدید آمریکا می‌گذرد، ابهامات و گمانه‌زنی‌ها در خصوص سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های وی – به ویژه در حوزه سیاست خارجی – در حجم وسیعی ادامه دارد. مواضع ضد و نقیض و غیرشفاف ترامپ درباره مسائل مختلف به گونه‌ای است که جفری گلدرگ –تحلیلگر مشهور و سردبیر نشریه پت آتلانتیک– در یکی از برنامه‌های تلویزیونی پربیننده آمریکا می‌گوید: چندی پیش وزیر خارجه یکی از کشورهای عربی از من درباره سیاست ترامپ در قبال ایران پرسید و من فی‌البداهه جواب دادم: ممکن است ترامپ در چهار سال آینده با ایران وارد جنگ شود و این احتمال نیز وجود دارد که به ایران برود تا یک نوسری هتل‌ها و زمین‌های کلف را به آمریکا نمانداری و در آنجا اکتفا کند.من نمی‌دانم! همه اینها قابل بحث است.

پاسخ گلدرگ بر تالی از غیرقابل پیش‌بینی بودن ترامپ است. به این معنا که او می‌تواند سیاستی تا ۱۸۰ درجه متضاد داشته باشد. اما شواهد و قرائن نشان می‌دهد ترامپ نه با ایران وارد جنگ خواهد شد و نه برای افتتاح هتل و زمین کلف به ایران خواهد آمد. البته کشور ایالات متحده آمریکا به عنوان یک کشور با نفوذ بسیار در جهان است. دیروز ترامپ پای دستورالعمل محدودیت سفر اتباع هفت کشور –از جمله ایران – به آمریکا نمانداری و رویکرد مستاجر جدید کاخ سفید است. دیروز ترامپ دستوری را امضا کرد که به جرات می‌توان گفت، بستر آن در دولت اوایما فراهم شده بود.

با این حال هنوز نمی‌توان با قطعیت گفت دیپلماسی ترامپ چه خواهد بود و اگر این سوال از خود او هم بشود، شاید پاسخی شبیه سردبیر نشریه آتلانتیک بدهدا چرا که او فلا با چالش‌های فوری و مهم‌تر دست به گردن بیان است. به عنوان تاجری میلیاردی در که حالا رئیس‌جمهور ایران – به آمریکا به عنوان کشوری که تا چند سال پیش، سودای جهان تک قطبی را در سر داشت، روزهای سختی را می‌گذراند و به احتمال قریب به یقین روزهای بسیار سخت‌تری نیز در پیش خواهد داشت. هرچه این تنش و چالش‌های درونی آمریکا گسترده‌تر و عمیق‌تر شود، می‌تواند به نفع ایران باشد.

رئیس‌جمهور کنونی آمریکا با نوعی بحران مشروعیت مواجه است. تظاهرات علیه رئیس‌جمهوری که تازه قدرت را به دست گرفته در تاریخ آمریکا بی‌سابقه است. نکته قابل تامل آنکه این اعتراضات صرفاً محدود به مردمی که به ترامپ رأی داده‌اند نیست و بخشی از سیستم حاکم بر آمریکا نیز در این آتش می‌دمند، از چهره‌ها و رسانه‌های پر نفوذ گرفته تا سیستم اطلاعاتی و امنیتی این کشور. نیش‌های در این ماجرا جانب‌دار و قابل تامل است. جیمز پتراس استاد جامعه‌شناسی دانشگاه پنسیلوانیا در نیویورک تحلیلی خاص در این مورد دارد. به عقیده‌وی در حالی که همیشه دستگاه‌های امنیتی آمریکا – در راس آنها سازمان سیا – با ابزار مختلف و کمک سایر نهادهای مشغول فعالیت بوده‌اند، براندازی (Regime Change) علیه دولت‌های مخالف خارجی بوده‌اند، برای نخستین بار در تاریخ این کشور، سیا در حال انجام همین عملیات علیه دولت ترامپ است. نکته جالب‌تر آنکه در این پروژه دقیقاً از همان شیوه‌های استفاده می‌شود که در مورد دولت‌های متضاد همکار کاربرد دارد؛ تهاجمات، مخالفان، سازماندهی تظاهرات، استفاده از چهره‌های سرشناس و مشهور در حوزه‌های مختلف، میدان‌داری رسانه‌ها، برجسب‌زنی و تئور شخصیت، اتهام‌زنی بخصوص در زمینه‌های اخلاقی، ادعای دستکاری در انتخابات و به چالش کشیدن نتایج، اتهام وابستگی به خارج که در این مورد خاص ترامپ عامل کرملین لقب گرفت! مخالفت‌های داخلی با ترامپ تا جایی پیش رفت که عده‌ای سیاستمدار چپ و راست آمریکا در اقدامی بی‌سابقه، «الکتورال کالج» خواستند برخلاف نتیجه نهایی انتخابات، هیلاری کلینتون را به عنوان چهل و پنجمین رئیس‌جمهور آمریکا معرفی کند. چرا که الکتورال کالج نقش تنفیذکننده رای مردم را داشته و به لحاظ قانونی این قدرت را دارد که فرد دیگری را بر بخلاف رای مردم به عنوان رئیس‌جمهور معرفی کند. گرچه این مجمع در خواست انتخاب کلینتون را رد کرد اما طرح چنین مطالبه‌ای، خود‌گویای عمق بحران سیاسی در سیستم آمریکاست.

فارغ از اینکه آیا موج اعتراضات علیه ترامپ سازماندهی شده است یا خودجوش، بهر حال نشان دهنده وضعیتی غیر طبیعی و بی‌سابقه است که ظرفیت تبدیل به بحران را نیز دارد. تا جایی که عده‌ای عنوان کرده‌اند احتمال دارد ترامپ نتواند دوران چهار ساله ریاست‌جمهوری خود را به پایان برساند. در عین حال برخی با را از این نیز فراتر گذاشته و دونالد ترامپ را «گورباچف غرب» نامیده‌اند. شاعر گامزدا به ایجاد اصلاحات در سیستم اتحاد جماهیر شوروی و در معنایی وسیع‌تر پولوک شرق بود که نهایت به فروپاشی این سیستم انجامید. شاعر ترامپ نیز دست کمی از آن ندارد و گفته بود وقتی به کاخ سفید رفت سیفون را در این چند روز با اظهارات و حتی دستورات و تصمیمات جنجالی درصداست نشان دهد به وعده‌های انتخاباتی خود پایبند است.

موج ترامپ‌هراسی و ترامپ‌ستیزی به مرزهای آمریکا محدود نشده و کشورهای اروپایی را نیز به شدت درگیر کرده است. آمریکا برای ایستادگی در بازی می‌کند که نشوروی سابق برای بلوک شرقق بازی می‌کرد و زلزله در واشگتن، اروپا را نیز خواهد لرزاند. امروز تحلیلگران غربی از به راه افتادن موج «ترامپسزم» در اروپا خبر می‌دهند. موجی که باعث می‌شود سیاستمداران و شعراهای ملی‌گرایانه در سیاست و اقتصاد آزادگریز و حمایت‌آمیزی در اقتصاد روی کار آیند و نظم و نظام‌های سیاسی – امنیتی(مثل ناتو) و اقتصادی را تضعیف کرده و در نهایت به هم بزنند. هم‌زمان با روی کار آمدن ترامپ، راست‌گرایان اروپا در شهر کوبلنز در آلمان گروه‌هم آمدند. محور سخنرانی‌ها علیه پناه‌جویان و مهاجران، یورو (پول واحد اروپا) و مرزهای باز اروپا بود. مارین لوین، نامزد انتخابات ریاست جمهوری در فروردین سال ۲۰۱۶ در سال بیاری مردم انگلیس (به دلیل رای به خروج از اتحادیه اروپا) خواند و گفت: «من مطمئنم، مردم قارهٔ اروپا هم بیدار می‌شوند.»

در تحلیل این وضعیت نباید به هم بیراهه رفت و دچار افراط و تفریط و جوزدگی شد. ترامپ عامل آشفتگی امروز آمریکا و پس‌لرزه‌های آن در اتحادیه اروپا نیست. ترامپ و نسنخه‌های مشابه آن، خود محصول یک آشفتگی و دوران گذار هستند. دورانی که به تعبیر رهبر پیشوا انقلاب اسلامی من تویان آن را «پیچ تاریخی» نامید. اینسان می‌ظنم از دو سال پیش در تبیین این شرایط می‌فرمانید: «نگاه به اوضاع سیاسی جهان و منطقه نشان می‌دهد که ما در مقطع حساسی هستیم. به معنای واقعی کلمه، امروز یک پیچ تاریخی است. این را بدانید! اگر قوی ناشاید زور خواهید شفتند؛ نه از آمریکا و غرب، حتی از موجودی مثل صوم. اگر قوی ناشاید به شما زور می‌گویند. بر شما تحمیل می‌کنند. باید قوی بشوید.»(۱۳/۴/۱۳۹۳)

اگر زیربنای، ملل، ملوثومات، نتایج و دورنمای این پیچ تاریخی به طور دقیق و درستی فهم شود، تصمیم‌گیری درباره چگونه سیاست روزیدن درست خواهد بود و در غیر این صورت، تصمیمات و برنامه‌ها بر پایه تخیلهایی فرعی مانند فلاان توافقی که معلوم نیست چقدر عمر داشته باشند و فلاان سیاستمداری که آنسوی دیواروی کار آمده و سرنوشتش روشن نیست و مسائلی از این دست، بنا خواهد شد. توجه به این نکته ظریف و اساسی، تکلیف تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران کشور را در مواجهه با دولت ترامپ روشن می‌کند. اگر تصمیم‌دقتی از جایگاه فعلی و شرایط خود در این راه داشته باشیم، ترامپ چیزی جز یک دست‌انداز در این پیچ تاریخی نیست و عبور از این دست‌انداز برای ایران اسلامی به آسانی صورت می‌پذیرد، همانطوری که از سراب اوایما عبور کردیم.

محمد صرفی

رئیس‌جمهور آمریکا فرامی

را علیه مسافران و مهاجران به کشورش امضا کرد که به ادعای او هدفش ممانعت از ورود توریست‌هاست. طبق فرمان، ارتباط ایران نیز مشمول این محدودیت شدند.

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه (پامداد شنبه) به وقت تهران فرمان اجرایی بر سرسی سخت‌گیرانه سوابق مهاجران به آمریکا را امضا کرد.

بر اساس متن نهایی این فرمان، صدور روایدی برای اتباع کشورهای «مضر برای منافع ایالات متحده» به مدت ۹۰ روز تعلیق شده است. این بازه زمانی در پیش‌نویس فرمان ۲۰ روز بود.

هرچند فهرست دقیقی از کشورهای هدف منتشر نشده، اما بر اساس ارجاعات متن به نظر می‌رسد این فرمان شامل حال اتباع دستکم هفت کشور ایران، عراق، سوریه، یمن، لیبی، سودان و سومالی باشد.

در این فرمان به فهرست «دولت‌های حامی تروریسم»، کشورهای که «بهدیدی فوق‌العاده» به شمار آمده و آمریکا علیه آنها موضع‌گیری کرده و وضعیت اضطراری اعلام کرده و همچنین کشورهای حاضر در فهرست «کشورها یا مناطق مایه گرانگی» وزارت امنیت داخلی قرار دارند (هفت کشور فوق‌الذکر)، اشاره شده است. در متن همچنین از عبارت «ممانعت از ورود» استفاده شده، به این معنی که احتمال افرادی که از قبل روایدی داشته باشند هم برای ۹۰ روز اجازه ورود به آمریکا را نخواهند داشت.

روایدی بین‌المللیک از این فرمان منعطف شده است. ضمناً در متن فرمان از عبارت «غیر شهروند» اشاره شده به این معنی که افرادی که شهروند ایالات متحده نباشند، با این حال مشخص نیست که وضعیت افرادی که تابعیت دوگانه یکی از کشورهای هدف و یک کشور غیر آمریکایی مثل کانادا

را داشته باشند، چگونه خواهد بود. در متن، وزیر خارجه مأمور شده است که پس از ۳۰ روز، از تمام کشورهای بخواد اطلاعات مورد نظر آمریکا در مورد اتباعشان را ارائه کنند. کشورها موظف ورود اتباع این اطلاعات زمان خواهند داشت.

پس از این بازه، فهرستی از کشورهایی که این اطلاعات را ارائه نکرده‌اند، به ترامپ داده می‌شود تا در مورد وضعیت ورود اتباع آنها تصمیم‌گیری کند.

ترامپ در مراسم امضای این فرمان که در پنتاگون برگزار شد، گفت: دارم تمهیدات جدیدی برای غربالگری ایجاد می‌کنم تا ایالات متحده آمریکا بیرون نگذرد. وی افزود: ما نمی‌خواهیم ایمنی اینجاباشند.می‌خواهیم اطمینان بیایم کسانی را به کشورمان نمی‌پذیریم که تهدیدی برای سربازانمان هستند که در خارج از کشور می‌جنگند. می‌خواهیم تنها کسانی را به کشورمان راه دهیم که از کشور ما حمایت کرده و عمیقاً عاشق مردم ما هستند.

این فرمان همچنین برنامه پذیرش پناهجو را هم به مدت ۱۲۰ روز تعلیق کرده است. همچنین آمریکا به مدت نامعلومی پذیرش پناهجو از سوریه را ممنوع می‌کند. نکته مهم دیگر در متن این است که بخش مربوط به ایجاد پیش‌نویس بود، از نسخه نهایی فرمان حذف شده است. به نظر می‌رسد کاخ سفید دستکم فعلاً از این اقدام صرف نظر کرده است.

ترامپ در این مراسم فرمان اجرایی «تقویت ارتش» را هم امضا کرد، که به گفته او مجوز خرید کشتی، هواپیما و دیگر تجهیزات نظامی را افزایش از برنامه‌ریزی‌های قبلی به پنتاگون می‌دهد.

او گفت این فرمان نیروهای نظامی آمریکا را بازسازی کرده و توان آنها برای حفاظت از آمریکا را افزایش می‌دهد.

گزارش خبری کیهان

اولین امضای ترامپ پای سند ضدايراني

خطوط هواییمايی ورود ایرانی‌ها به پروازهای آمریکا را ممنوع کردند

هنوز یک روز از امضای فرمان اجرایی «دونالد ترامپ» برای ممنوعیت موقت ورود اتباع ۶ کشور مسلمان به آمریکا نگذشته که خبرگزاری‌های خارجی از اثرات میدانی این اقدام گزارش داده‌اند. خبرگزاری فرانسه به سرعت ازانس‌های مسافرتی در تهران رفته و از آنان شنیده که «خطوط هوایی خارجی از پرواز ایرانیان به آمریکا ممانعت می‌کنند».

دو ازنس سیاحتی به خیرنگاران یک خبرگزاری گفته‌اند که خطوط هوایی «تلحاح»- «لسارات» و «ترکیش» به موجب آن صدور ویزا برای ورود ایرانیان به آمریکا را ممنوع کرده و علاوه بر ممنوعیت فروش بلیط آمریکا به شهروندان ایرانی، سوار شدن ایرانیان دارای ویزای آمریکا به هواییماهی این شرکت‌ها را نیز ممنوع اعلام کرده‌اند.

در همین اثناء، خطوط هوایی قطر هم دستورالعملی در همین توافق بجم- با همراهی و پشتیبانی دولت موقت اوایما، در مجلس نمایندگان کنگره ایالات متحده به تصویب رسید که هدف آن، ایجاد محدودت‌هایی برای به‌کارگیری قانون برنامه‌ممانعت از اخذ روایدی، تا سوسی اتباع ۳۸ کشور که- ۲۳ کشور، عضو اتحادیه اروپا هستند به آمریکا باشند.

خبرگزاری فرانسه تخمین زده که بیش از یک میلیون ایرانی در آمریکا زندگی می‌کنند و تصمیم اخیر ترامپ، موجب تگرانی خانواده‌های ایرانی زبای در فراهم آورده است. کارسرن شبکه‌های اجتماعی می‌گویند خطوط هوایی لوف‌تازرا هم از سوار کردن مسافران ایرانی به مقصد آمریکا خودداری کرده است. همچنین وزیر امنیت ملی آمریکا اعلام کرده که فرمان جدید ترامپ برای ممنوعیت ورود شهروندان ۷ کشور از جمله ایران به آمریکا

استاد در این زمینه بود. در عوض این مشاهده می‌شود، این است که به شکل تکران کننده‌ای طرز برخورد دولت، به شیوه تجربه شده گذشته مشابه شده و آن دادن آمارهای بی‌معنا درباره تحولات اشتغال است ما از این برخورد نگران و متأسف هستیم. وی با تأکید بر اینکه باید آمارهای غیرمعتبر در زمینه اشتغال تصحیح و اصلاح شود،گفت: متأسفانه کبیگه اغلب کسانی که آماری را می‌کنند، آمارهای مراکز رسمی است و آنها هم اعلام می‌کنند مبتنی بر آمارهای رسمی چنین ادعایی می‌کنند. باید بگویم در مرکز آمار و بخش‌های آماردی این مرکز، کارشناسان با کیفیت و شرافتمندی وجود دارند ولی هم کمیت و هم کیفیت آمارهایی که این دستگاه‌ها ارائه می‌دهند، بی‌ارائه می‌دهند، مرتبط با متغیرهای کلان اقتصادی و اجتماعی ماست.

وقتی ما به جزئیات این آمارها هم نگاه می‌کنیم اطمینان بیشتری پیدا می‌کنیم که باید درباره این طرز آمارگیری و اعلام آمار، بازنگری بنیادیی باشد.

ترب ویژه

رئیس‌جمهور جدید آمریکا گفت ایالات متحده در حال فروپاشیدن است و ما هزینه ساخت یک مدرسه را نداریم. دونالد ترامپ در مصاحبه با شبکه ان‌بی‌سی تیزو گفت: ما تا ماه پیش (دسامبر ۲۰۱۶) ۶ تریلیون دلار در خاورمیانه هزینه کرده‌یم و کشور ما در حال راه پاشیدن شدت است و اکنون نمی‌توانیم هزینه ساخت یک مدرسه در بوکلین یا لس‌آنجلس را تأمین کنیم.

دیوید میور خبرنگار ای‌بی‌سی نیوز از ترامپ پرسید «شما در تویتر نوشتید که نرخ قتل در شیکاگو بالاست و اگر این کشتار وحشتناک اصلاح نشود، من نیروهای فدرال را به این شهر اعزام خواهم کرد.» ترامپ پاسخ داد: شیکاگو مانند آفریقای شرقی شده است. مردم مردم چپ و راست هدف گلوله قرار می‌گیرند و یک دوره کوتاه زمانی، شمار زیادی از مردم هدف گلوله قرار می‌گیرند. شیکاگو شبیه یک منطقه جنگی شده که فاجعه است.

میور پرسید «شما گفتید که طرح جایگزین شما برای برنامه درمان همگانی اوپاما،کس شامل بیمه همگانی است. حدود ۱۸ میلیون آمریکایی ممکن است بیمه درمانی خود را در صورت لغو اوپاما،کرت دست بدهند و این در حالیکه که طرح جایگزینی برای آن وجود ندارد.» ترامپ پاسخ داد: من نمی‌خواهم ۲۰ درصد پایین جامعه را که نمی‌توانند هزینه بیمه را بپردازند، کنار بگذارند.

طرح اوپاما،کرت بسیار پرهزینه و وحشتناک و یک فاجعه است. من می‌خواهم اطمینان بایم که هیچ کس در دوره ریاست جمهوری من در خیابان‌های آمریکا نخواهد مرد.

ترامپ همچنین درباره محدودت‌های جدید ویزا برای اتباع برخی کشورها از جمله ایران گفت: «شرایط ورود به آمریکا را بسیار دشوار خواهم کرد زیرا نمی‌خواهم ترور وارد این کشور شود».

وی افزود: این فرمان مربوط به شهروندان کشورهای است که ترور وحشتناک و گسندیده دارند. اینها کشورهای هستند که شهروندان آنها موجب مشکلات زیادی برای آمریکا می‌شوند. آنها داعش هستند که در برخی موارد با مقاصد و نیت‌های شیطانی و پلید به آمریکا می‌آیند.

اعتنایی به تحولات فریدون

برای روحانی در سند رساز من خود

روحانی اگر درباره اقدامات و تخلفات بردارش تصمیم درستی اتخاذ کند، وسایات الف در این زمینه نوشت: حسین فریدون همواره همراه بردارش است؛ حتی در مجلس خیرگان. عضو حاضر اکثر جلسه‌های هیئت دولت است، به این‌که معاون رئیس‌جمهور یا وزیر نیست، در بسیاری از برنامه‌ها شرکت می‌کند؛ از مذاکرات هسته‌ای گرفته تا مراسم رسمی منهد به عنوان «پایتخت فرهنگی جیما اسلام» در سال ۲۰۱۷. برخی می‌گویند تأثیر زیادی بر بردار رئیس‌جمهورش دارد. همانند منشی و احمدرضی‌نژاد!

اخیراً هم علاوه بر موضوع استفاده از رات تحصیلی و نقش وی در انتصابات بانکی، ارتباط با یکی از بدکاران کلان بانکی از سوی قوه قضائیه اعلام شده است.

در همین رابطه جمعی از نمایندگان در تذکری به رئیس‌جمهور پیرامون ارتباط حسین فریدون بردار رئیس‌جمهور با برخی از بدکاران کلان بانکی توضیحاتی خواست‌اند و معتقدند ریاست جمهوری و جایگاه یک رئیس‌جمهور بسیار مهم است و نباید چنین مواردی در مورد بردار شخص رئیس‌جمهور مطرح باشد.

آنهایی می‌گویند پیش از اینکه آقای‌ای از این موضوع را اعلام کند و این موضوعات حامی و منتقد دولت با انتشار گزارش‌هایی تصریح می‌کنند که رشد اقتصادی ادعایی، ما به ازای خارجی در حوزه‌های مختلف اقتصادی ندارد. روزنامه وقایع اتفاقیه در این زمینه نوشت: «بویو نفت می‌دهد.» این جمله تنها تحلیلی بوده که پس از اعلام نرخ رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی در نیمه نخست سال از سوی بسیاری از کارشناسان اقتصادی به صورت مشترک نقل شده و از رشدی گفته که زیر سایه افزایش تولید و صادرات نفتی شکل گرفته است؛ رشدی که حتی مشاور رئیس‌جمهور هم با آن متفقان همراه کرده و مسعود نیلی نیز معتقد است که مردم رشد اقتصادی را احساس نمی‌کنند. هرچند پس از اعلام رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی، جزئیاتی از این رشد منتشر شد اما در همانند سیاست‌های پولی و چالش بانکداری، تولید، جدولی منتشر شد که از جزئیات این رشد حکایت می‌کرد؛ جزئیاتی که از نقش برنگ و غیرقابل انکار نفت در به دست آمدن رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی خبر داد؛ «گروه نفت با ثبت ۵۵/۴ درصدی در فصل قبل و ۶۱/۲ درصدی در این فصل، مهم ۷/۴ درصدی در این رشد داشته است.»

این درحالی است که در این دوره، گروه صنایع و معادن، رشدی منفی داشته؛ ۰/۹ درصد گروه صنایع و معادن شامل بخش‌های معادن، صنعت، برق، گاز و آب و ساختمان است که در این میان، دو بخش معدن و ساختمان رشد منفی ۷/۳ و ۱۲/۲ درصدی را در نیمه نخست مالی پشت سر گذاشتند. این حال، بخش صنعت رشد مثبت ۴/۶ درصدی و بخش برق، گاز و آب رشد ۴/۶ درصدی را در این محاسباتی ثبت کرده است. در مجموع، در نیمه نخست اسال، تولید ناخالص داخلی بدون احتساب نفت، برابر ۰/۹ درصد است.

این روزنامه همگی دولت می‌فرزاید، رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی با بویو نفت، در شرایطی است که مردم، کارشناسان اقتصادی و نمایندگان مجلس بارها و بارها در هفته‌ها و ماه‌های اخیر، یادآوری کرده‌اند که این رشد را حس نمی‌کنند و این رشد به خاطر رونقی که اقتصاد و تولید کشور شاهد آن بوده به دست نیامده است.

از سویی دیگر روزنامه جوان در گزارشی نوشت: رشد اقتصادی منهای نفت، تقریباً هیچ بود. درحالی که برای ایران رشد اقتصادی بدون نفت کشور در نیمه نخست سال را ۴/۵ درصد اعلام می‌کند، محاسبات بانک مرکزی می‌گوید در شش ماهه اول اسال رشد بخش اقتصادی کشور بدون احتساب نفت تنها ۰/۹ درصد بوده، بدین ترتیب به جز در بخش نفت رشد احتسابی اتفاق نیفتاده است.

نگارهای اقتصادی تابستان ۹۵ از سوی بانک مرکزی منتشر شد. اما به سبک پنج گزارش قبلی،رقام رشد اقتصادی از آن حذف شده بود.

۲۷ اردماه خبری در خروجی بانک مرکزی منتشر شد مبنی بر اینکه رشد اقتصادی شش ماهه اول اسال به ۷/۴ درصد رسیده است. رشد اقتصادی این خبر آمده بود: «گزارش مشروح در این خصوص به همراه آمارهای مربوطه متعاقباً توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اطلاع‌رسانی خواهد شد.» اما در گذر زمان ما ترجیح دادن گزارش مرکز آمار ایران از سوی دولت و سخنگوی این نهاد و این امری گزارش خود را در قالب چند جدول منتشر کرد، البته این گزارش مرکز آمار در هزار توی صفحات این مرکز قرار دارد و هر فردی که به سایت این مرکز مراجعه می‌کند، نمی‌تواند به راحتی این گزارش را ببیند. همین مسئله باعث شد گزارش بانک مرکزی بایکوت شود و دولت با استناد به گزارش مرکز آمار ایران رشد اقتصادی شش ماهه اول اسال را ۶/۵ درصد و رشد اقتصادی بدون احتساب نفت را ۴/۵ درصد اعلام کند.

اخبار کشور

گفت و شنود

ناپلئون!

گفت: زیان ۳ هزار میلیارد تومانی سهامداران بورس مربوط به بانکی است که مدیران آن حقوق‌های کلان و نجومی دریافت می‌کردند.

گفتم: خب! برای این کارشان چه توضیحی دارید؟
گفت: توضیح درست و درمانی که ندارند ولی احتمالاً خواهند گفت؛ مناظرو که یک بانک ممکن است سود فراوانی کسب کند، زیان فراوان هم برای بانک طبیعی است!

گفتم: ولی چند ماه قبل برای این بانک سود ۲ هزار میلیاردی اعلام کرده بودند و ملت هم به خاطر سوددهی آن سهام بانک را خریداری کرده بودند.

گفت: سود که فقط در مبلغ آن نیست، همین اندازه که «سهامدار» شده‌اند پرایشان یک دستاورد خواهد بود!

گفتم: چه عرض کنم؟ یارو از قتادی شیرینی کشمشی خرید ولی دید یک دانه کشمشش هم در شیرینی‌ها نیست. به قناد اعتراض کرد و قناد با قیافه حق به جانب گفت: مرد حسابی! مگر وقتی شیرینی ناپلئونی می‌خری درون هر شیرینی یک ناپلئون هست؟!

جوابیه وزارت صنعت و پاسخ کیهان

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌باشد که با مراجعه به واحدهای ۹۵/۱۱۳ با عنوان «نامه سرگشاده» جوابیه ارسال داشته و در آن آمده است: «طرح رونق تولید از مستندات مربوطه را نیز بررسی و نتایج اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۵ شکل گرفت. اساس کار این طرح اضافی تسهیلات برای حمایت از صنایع و اشتغال‌زایی است. آخرین اطلاعات آماری ذکر شده از سامانه‌بهین‌باب در تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۳ بیانگر آن است که تاکنون ۲۳۰۲۲ واحد توسط کارگاه‌های اشتغال تسهیپ و رفاه منابع تولید استانی تأیید و به بانکها معرفی شدند که تاکنون ۲۰۵۴۳ واحد مبلغ ۱۴۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده‌اند و روند پرداخت همچنان ادامه دارد.

برای اطلاع از تسهیلات، کمیته‌های نظارت شکل گرفته‌اند که متشکل از نمایندگان استانداری، سازمان صنعت، معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه و دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر دستگاه‌های ذیربط می‌باشد که با مراجعه به واحدهای ۹۵/۱۱۳ با عنوان «نامه سرگشاده» جوابیه ارسال داشته و در آن آمده است: «طرح رونق تولید از مستندات مربوطه را نیز بررسی و نتایج اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۵ شکل گرفت. اساس کار این طرح اضافی تسهیلات برای حمایت از صنایع و اشتغال‌زایی است. آخرین اطلاعات آماری ذکر شده از سامانه‌بهین‌باب در تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۳ بیانگر آن است که تاکنون ۲۳۰۲۲ واحد توسط کارگاه‌های اشتغال تسهیپ و رفاه منابع تولید استانی تأیید و به بانکها معرفی شدند که تاکنون ۲۰۵۴۳ واحد مبلغ ۱۴۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده‌اند و روند پرداخت همچنان ادامه دارد.

برای اطلاع از تسهیلات، کمیته‌های نظارت شکل گرفته‌اند که متشکل از نمایندگان استانداری، سازمان صنعت، معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه و دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر دستگاه‌های ذیربط می‌باشد که با مراجعه به واحدهای ۹۵/۱۱۳ با عنوان «نامه سرگشاده» جوابیه خود به این سؤال که موضوع اصلی طنز گفت‌وشنود بود، پاسخ می‌دهند.

انتظار این بود و هنوز هم هستس که وزارت صنعت این لیست را که قطعاً محرمانه‌ای نیست و نمی‌تواند باشد، منتشر کند.

مسائل به صورت رسانه‌ای انعکاس یابد در تذکری از آقای رئیس‌جمهور درخواست کردیم تا به این موضوع رسیدگی کند و اجازه ندهند تا چنین شبهات‌ها پیرامون برادر ایشان مطرح شود، چرا که به جایگاه رئیس‌جمهور لطمه وارد می‌شود. همچنین سمندها هم‌را با این تذکر برای رئیس‌جمهور ارسال کردیم که نشان می‌داد یک واحد مسکونی به ارزش ۱۴ میلیارد تومان توسط آقای دانیال‌زاده به اسم همسر آقای فریدون خریداری شده و ما اسناد آن را به پیوست تذکر برای رئیس‌جمهور ارسال کردیم. نمایندگان رئیس‌جمهور خواست‌اند تا شفاف‌سازی کنند که به چه دلیل یک واحد مسکونی به مبلغ ۱۴ میلیارد تومان برای همسر برادر رئیس‌جمهور خریداری شده است. ما هنوز از سوی رئیس‌جمهور پاسخی این نامه و تذکر داده نشده و نمایندگان همچنان پیگیر این موضوع هستند.

روحانی همچنان موضع سکوت را درباره پرونده‌های بردارش درپیش گرفته است.

بسیاری این روزها از حواشی برادر رئیس‌جمهور و بر شدن آن اعلام خطر کرده و می‌گویند در صورتی که رئیس‌جمهور مرزبندی خود با بردارش را مشخص نکند به طور حتم با برزش رای در انتخابات ۹۶ مواجه خواهد شد.

رشد اقتصادی منهای نفت ... تقریباً هیچ!
رشد اقتصادی بوی نفت می‌دهد. رشد اقتصادی منهای نفت، تقریباً هیچ بوده است.

مطبوعات حامی و منتقد دولت با انتشار گزارش‌هایی تصریح می‌کنند که رشد اقتصادی ادعایی، ما به ازای خارجی در حوزه‌های مختلف اقتصادی ندارد. روزنامه وقایع اتفاقیه در این زمینه نوشت: «بویو نفت می‌دهد.» این جمله تنها تحلیلی بوده که پس از اعلام نرخ رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی در نیمه نخست سال از سوی بسیاری از کارشناسان اقتصادی به صورت مشترک نقل شده و از رشدی گفته که زیر سایه افزایش تولید و صادرات نفتی شکل گرفته است؛ رشدی که حتی مشاور رئیس‌جمهور هم با آن متفقان همراه کرده و مسعود نیلی نیز معتقد است که مردم رشد اقتصادی را احساس نمی‌کنند. هرچند پس از اعلام رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی، جزئیاتی از این رشد منتشر شد اما در همانند سیاست‌های پولی و چالش بانکداری، تولید، جدولی منتشر شد که از جزئیات این رشد حکایت می‌کرد؛ جزئیاتی که از نقش پررنگ و غیرقابل انکار نفت در به دست آمدن رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی خبر داد؛ «گروه نفت با ثبت ۵۵/۴ درصدی در فصل قبل و ۶۱/۲ درصدی در این فصل، مهم ۷/۴ درصدی در این رشد داشته است.»

این درحالی است که در این دوره، گروه صنایع و معادن، رشدی منفی داشته؛ ۰/۹ درصد گروه صنایع و معادن شامل بخش‌های معادن، صنعت، برق، گاز و آب و ساختمان است که در این میان، دو بخش معدن و ساختمان رشد منفی ۷/۳ و ۱۲/۲ درصدی را در نیمه نخست مالی پشت سر گذاشتند. این حال، بخش صنعت رشد مثبت ۴/۶ درصدی و بخش برق، گاز و آب رشد ۴/۶ درصدی را در این محاسباتی ثبت کرده است. در مجموع، در نیمه نخست اسال، تولید ناخالص داخلی بدون احتساب نفت، برابر ۰/۹ درصد است.

این روزنامه همگی دولت می‌فرزاید، رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی با بویو نفت، در شرایطی است که مردم، کارشناسان اقتصادی و نمایندگان مجلس بارها و بارها در هفته‌ها و ماه‌های اخیر، یادآوری کرده‌اند که این رشد را حس نمی‌کنند و این رشد به خاطر رونقی که اقتصاد و تولید کشور شاهد آن بوده به دست نیامده است.

از سویی دیگر روزنامه جوان در گزارشی نوشت: رشد اقتصادی منهای نفت، تقریباً هیچ بود. درحالی که برای ایران رشد اقتصادی بدون نفت کشور در نیمه نخست سال را ۴/۵ درصد اعلام می‌کند، محاسبات بانک مرکزی می‌گوید در شش ماهه اول اسال رشد بخش اقتصادی کشور بدون احتساب نفت تنها ۰/۹ درصد بوده، بدین ترتیب به جز در بخش نفت رشد احتسابی اتفاق نیفتاده است.

نگارهای اقتصادی تابستان ۹۵ از سوی بانک مرکزی منتشر شد. اما به سبک پنج گزارش قبلی،رقام رشد اقتصادی از آن حذف شده بود.

۲۷ اردماه خبری در خروجی بانک مرکزی منتشر شد مبنی بر اینکه رشد اقتصادی شش ماهه اول اسال به ۷/۴ درصد رسیده است. رشد اقتصادی این خبر آمده بود: «گزارش مشروح در این خصوص به همراه آمارهای مربوطه متعاقباً توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اطلاع‌رسانی خواهد شد.» اما در گذر زمان ما ترجیح دادن گزارش مرکز آمار ایران از سوی دولت و سخنگوی این نهاد و این امری گزارش خود را در قالب چند جدول منتشر کرد، البته این گزارش مرکز آمار در هزار توی صفحات این مرکز قرار دارد و هر فردی که به سایت این مرکز مراجعه می‌کند، نمی‌تواند به راحتی این گزارش را ببیند. همین مسئله باعث شد گزارش بانک مرکزی بایکوت شود و دولت با استناد به گزارش مرکز آمار ایران رشد اقتصادی شش ماهه اول اسال را ۶/۵ درصد و رشد اقتصادی بدون احتساب نفت را ۴/۵ درصد اعلام کند.

صفحه ۲

یک‌شنبه ۱۰ بهمن ۱۳۹۵

۳۰ ربیع‌الثانی ۱۴۲۸ – شماره ۲۱۵۴۸



۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۲۳۲۳

« اقتدار و عزت ایران در منطقه و مذاکرات آستانه گویای اقدام و عمل ایران اسلامی در مسیر مقاومت است. آن چه که مسلم است مقاومت بهترین گزینه است و تعامل با دشمنان نتیجه‌ای جز گستاخی بیشتر آنان را در پی نخواهد داشت.

محمد میرزاجانی – تهران
« آن دسته از افرادی که برای بازگشایی سفارت روهاب پیر، خنجره صاف می‌کردند حالا تحویل بگیرند، اظهارات ضدايراني و توهين‌آمیز نخست‌وزیر انگلیس در هر سفر به منطقه پیشتر با دیگر نهادهای داشته باشد تا مثل حادثه پیر و تفرقانداز واقعا لوح ایختگی سیاسی و دیپلماتیک بود.

۳۴۴۶---۰۱۱۵

« تیترورنامه ایران مبنی بر ایران هجدهمین اقتصاد جهان است، کسبه بازار را غافلگیر کرده است و شبیه یک طنز به این نگاه می‌کنند. این چه اقتصادی است که چهار سال در رکودی منفی قرار گرفته است و هیچ شکوفایی دیده نمی‌شود و حتی پروژه‌ها و کارخانه‌های قدیمی با پرسول زیاد هم مجبور به تعطیلی شده‌اند. هر چه به انتخابات نزدیک‌تر می‌شوم مطالب عجیب‌تری شنیده می‌شود!

حاج ابوالقاسمی دولای
« بافت‌های فرسوده و معابر قدیمی و تنگ و باریک در تهران بزرگترین چالش در مواقع بحرانی مثل زلزله است. امیدوارم دولت نسبت به این غذغذغی ملی مشارکت بیشتری با دیگر نهادهای داشته باشد تا مثل حادثه ساختمان پلاسکو شهرداری تهران کت نه مجبور به مدیریت بحران نباشد.

ششمینری
« بالایشگاه کرمانشاها قیمتی اخیرا واگذار شد که کمتر از قیمتی است که سال قبل قیمت‌گذاری شده بود آن هم به صورت اقساطی! با این اقدام خانواده‌های بسیاری بیکار می‌شوند. چرا که ادامه فعالیت آن هیچ تضمینی ندارد. چرا مسئولین دولتی در وزارت نفت برخلاف اقتصاد و حمایت از اشتغال مردم گام برمی‌دارند؟!

۱۰۶۴---۰۸۳
« در برخی از نقاط محله نارمک تهران فاضلاب شهری وصل نشده است از مسئولین امر تقاضای اتصال فاضلاب خانگی این نقاط به فاضلاب شهری را دارم.

۰۲۱---۰۱۴۱

« برای آموزش انجام کارهای خدماتی و رفاهی در قطارهای رجا در شرکتی به نام فکد ثبت‌نام کرده‌ام و بعد از چندین ماه آموزش برای کار در قطارها هنوز خبری از اشتغال در این شرکت وجود ندارد. از مسئولان قطار دارم در این ایام که نزدیک سال نواست تدبیری در مسیر اشتغال نشانی باشند.

۰۲۱---۰۸۴۵۶

« کارگران قراردادی وزارت نفت در طی سال با تعرفه‌های سازمان تأمین اجتماعی، از حقوق و مزایا بهره‌مند هستند اما در پایان سال عدی را برابر با حقوق کارمندان دولت دریافت می‌کنند از مسئولان وزارت نفت تقاضا دارم رسیدگی کنید.

۳۹۹۱---۰۲۱

« به علت بدقتی و بی‌مسئولیتی برخی از کارکنان همراه اول طی یک ماه اخیر سه بار با گرفتن مرخصی و کلی معطلی در این شهر آلوده تهران پیگیر مشکلاتی که برام به وجود آورده بودند به ... مراجعه نمودم. بار اول پیامک آمد که ۱۰ شماره همراه اول به نام شماست برای تعیین تکلیف آنها مراجعه اولد و تلفن شام شطع می‌شود...مراجعه کردم گفت ۱۰ شماره همراه اول بروید! گفتند اشتباه شده مشخصات شما ناقص بوده است...بار دوم بعد از چند روز دوباره پیامک دیگری آمد چون مراجعه نکردید خط شما چند روز آینده قطع می‌شود!بار دوم مراجعه کردم باز عذرخواهی اشتباه شده است...حالا برای بار سوم پیامک آمد چون مراجعه نکردید خط شما قطع می‌شود! از امروز ۱۱/۴ (۸۵/۱۱۴) خط بنده را قطع کرده‌اند! باز هم به علت بی‌دقتی مسئولین خط بنده را قطع نمودند. حال چه کسی هزینه‌هایی که بنده تقبل نموده‌ام طی این سه بار (۲ روز مرخصی، رفت و آمد و...) را پرداخت می‌کند ؟!

دودی